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Sverigedemokraterna Motala
De fyra åren sedan förra valet har gått fort - väldigt fort.
Under de åren har SD Motala jobbat hårt med olika frågor och fått många riktigt bra resultat.
Vilka går att läsa om i detta blad. 

Arbetat bra har vi kunnat göra både inom politiken och på föreningsnivå genom att vi har bra
människor i vår organisation som samarbetar, lyfter och stöttar varandra.

Det är inte bara arbete när vi träffas, vi umgås och har trevligt på olika arrangemang också.
T.ex. Öppet hus där vi har olika teman för kvällen.
Vid ett tillfälle i höstas fick vi veta mer om hur det går till runt vildsvinsjakten. Där jägaren får
en "skottpeng" och köttet sedan tas omhand och serveras i skolor och på äldreboenden.
Detta har verkligen satt Motala på kartan och blivit rikskänt i hela vårt land.
Vi träffas även för att ha grillträffar, luciamingel, utbildningar o.s.v. och alla medlemmar är
naturligtvis välkomna.
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Vi ser hur gapet mellan inkomster och utgifter ökar på ett negativt sätt för kommunen.
Många effektiviseringar pågår aktivt i kommunen, men detta är ingen långsiktig lösning.

Därför är det av vikt att redan nu påbörja olika åtgärder för att förbättra kommunens ekonomi
långsiktigt. Vi ser ett behov av att lämna hyrda fastigheter till förmån för egna fastigheter för
ordinarie verksamhet. Fastigheter som inte längre används bör avyttras.

Politiken har en viktig roll för detta strategiska arbete. Detta kommer innebära beslut som inte
alltid är populära men som måste antas för kommuninvånarnas bästa. 
Kommunen har stora framtida investeringar efter ett eftersatt underhåll, för att inte hamna fel i
kalkylerna är det av vikt att politiken finns med i processerna.

Hur kommunen organiserar sig är av stor vikt för att få helheten att fungera.
Vi behöver hitta synergin mellan verksamheter för att undvika dubbla system (programvaror)
och dubbelarbete. Vi ser ett behov av att effektivisera kommunens kommunikation genom att
lägga delar på extern part.

Historiskt har kommunen inte jobbat med kommunala bolag, något vi var med under
föregående mandatperiod att ändra på. Detta arbete får inte saktas ned där vi ser framtiden
för flera bolag:

Energibolag för att möta framtidens energisatsning i Motala
P-bolag för att kunna vara smartare med parkeringsytor (inte för att ta betalt)
Servicebolag som gärna sker i samverkan med Bostadsstiftelsen Platen

Vi ser idag hur Tekniska verken i Linköping fördyrar för Motalaborna, vi vill därför hämta hem så
mycket som går från deras verksamheter i kommunen.

Framtiden ligger även i Borensberg, därför är det viktigt att orten inte halkar efter och möter
framtiden mot Linköping och behöver tilldelas mera resurser.

Överskottsmål får inte glömmas även i svårare tider för att klara kommunens kärnverksamhet i
framtiden.

Pengar som räcker hela vägen

Minska underhållsskulden, inklusive vatten och avlopp
Inte finansiera eller medfinansiera elproduktion om en sådan investering inte kan
återföras till kommuninvånarna ekonomiskt



En kommun att välkomnas till

Arbetslösheten behöver sjunka i kommunen. Därför behöver det lokala näringslivet
förutsättningar. Kommunen behöver vara ett föredöme och skapa inkörsportar.
Kommunen ska uppmuntra nya affärsverksamheter, gärna på landsbygden och ha någon form
av hjälpverksamhet för ”nya färdiga uppfinningar”.
Olika former av etableringsstöd behöver finnas tillgängliga.

Motala och Borensberg bör i större utsträckning utnyttja sin närhet till Linköping när det gäller
nyetablering av företag.

Vi vill stimulera småföretagandet och ytterligare höja ambitionen på kommunens service och
minska byråkratin gentemot dem. Möjligheter ska ges inom ramen för kommunalt underhåll att
erhålla och ta del av detta arbete. 

Rörelsen i centrum behövs för att öka möjligheter för att utöka näringslivet men även för att
göra den mera levande. Stimulerande insatser för torghandel behövs och verka för etablering
av en saluhall ligger i tiden. Fokus på ett växande och attraktivt centrum handlar inte bara om
butiker utan också på en tillgänglighet för biltrafik och parkeringar.
Ett bilfritt centrum är inte den rätta vägen.

Företagsamhet och tillväxt

Motala som sjöstad är mycket unik, med Vätterns stränder, Göta kanal och Borensberg som
kompletterande pärla. Här samsas natur och vattenupplevelser med ett rikt kultur- och
industriarv. Redan idag lockar starka besöksmål som Varamon strand, Göta kanal, Motala
Motormuseum och Charlottenborgs slott, men potentialen är ännu större.

Kommunen behöver satsa på naturturism med bättre tillgänglighet, transporter och guidade
turer, samtidigt som Varamon får en tydlig profil som helårsdestination.

Vid framtagande av detaljplaner bör möjligheter för hotell, konferens och turistanläggningar
prioriteras, särskilt i takt med att gamla Motala verkstad utvecklas och lokverkstans
evenemang växer.

Kulturupplevelser som konserter, utställningar och festivaler kan tillsammans med naturen
skapa en helhet där besökarna stannar längre. Evenemang, kulturarv, natur och vattennära
aktiviteter kan tillsammans stärka Motala som varumärke.

Fri parkering för företagare, ett år i taget för firmabil
Arbeta för gratis broöverfart för kommunens invånare och företag
Historiskt låga nivåer på taxor och avgifter för företag ska införas
Arbeta för etablering av statlig verksamhet i kommunen
Sänk kommunalskatten med 40 öre under mandatperioden

Satsa på hamnen som en del av centrum
Arbeta för etablering av kallbadhus 
Arbeta för etablering av en större camping och hotell nära Vättern



Förutsättningar för att bo och driva företag på landsbygden behöver underlättas.
Vargen smyger runt bland våran djurhållning vilket behöver motarbetas och kommun ska ha en
tydlig profil att vi inte vill ha dem här.

Möjligheter till tomter på landsbygden finns, även där kommunen äger mark.
Dessa behöver synliggöras och detaljplaneras för att möta den utökade pendlingen till
Linköping. Vid framtagande av detaljplaner för landsbygden ska även möjlighet för handel
finnas med.

För en levande landsbygd behövs persontransporters möjligheter bevakas så att landsbygdens
ungdom och vuxna kan ta sig in till huvudorter på både dagtid och kvällstid.

I flera av våra orter går trafiken för fort, i flera av orterna äger tyvärr andra aktörer vägarna.
Vi behöver därför bevaka och ligga på för att få ned hastighetsgränserna till 40 km i timmen i
Nykyrka, Tjällmo och Karlsby med fler.

Kompetensen i kommunen

Hjärtat utanför stan

Kommunen ska aktivt arbeta med medarbetare och chefers villkor.
Vi är övertygade om att de kan bidra med många nycklar för att skapa nya rutiner som kan få
positiva ekonomiska effekter. Dialogen mellan personal och politik får inte ha för långt avstånd
för att möta utmaningar.

Framtidens utmaning ligger inom äldreomsorgen, jobb inom vård och omsorg behöver därför
ha en hög status för att vara attraktivt. Deltidsanställningarna ska erbjudas när det önskas men
heltid ska vara norm, här finns statsbidrag att hämta och ska sökas när det är möjligt.
Inhyrd personal som ersätter ordinarie personal ska undvikas i största möjliga mån.

Vid anställning ska endast kompetens värderas, kvotering motsäger vi oss och är inte en
långsiktig lösning för kommunens organisation. Att arbeta inom kommunen är en neutral
arbetsplats för kommunens invånare varav religiösa symboler ska undvikas.

Kommunen bör genomföra regelbundna utbildningar i första hjälpen till psykisk ohälsa för
skolpersonal, vårdpersonal på äldreboenden och kommunal personal som möter personer som
är självmordsbenägna. Utöver det vill vi se utbildning för alla anställda i kommunen
inom L-ABC, HLR och AKUT-testet.

Uppmuntra till privat etablering av barntillsyn på landsbygd
Utbyggnad av hyres och bostadsrätter på landsbygden
Tågstopp i Godegård och Fågelsta
Bevara och utöka kommunal service på landsbygden

Alla anställda ska prata god svenska
Krav på utdrag ur belastningsregistret för alla anställda
Konkurrenskraftig friskvård
Premiera internrekrytering



Förskolan ska bidra till att bygga upp barnens positiva framtidstro med möjlighet att utveckla
sina kunskaper om hur olika val som människor gör kan bidra till en hållbar utveckling.
Förskolegrupper behöver ska vara små och tillräckligt bemannade med kunnig svenskspråkig
personal. Förskolan ska kunna erbjudas nära hemmet.

Skolan är till för alla elever, både de som är högpresterande och har svårigheter.
Vi vill ha en skola med sunt förnuft där stor uppmärksamhet riktas mot enskild elevs hälsa,
trivsel och studieresultat för att säkerställa elevens möjligheter efter grundskola och
gymnasium för att skapa möjligheter till högre utbildning.

Duktiga elever ska inte användas för att dra upp betyg, om så sker, kan dessa elever tappa
motivation utan de ska utmanas och möjligheter för bättre resultat ska finnas.
De som har mer krävande resursbehov ska ha möjlighet till jourskola och resursskola.

Skolresultat är en utmaning att höja men inget vi får ge upp på. Orsaken till resultatet måste
alltid vara i fokus.

En av den viktigaste och övergripande funktionen i skolan är att tillse att skolor har ett system
som med mycket kort tidsperspektiv träder i kraft vid mobbning eller trakasserier.
Det är alltid den stökiga eleven som ska plockas undan, inte offret.
För att stimulera ordning är skriftliga ordningsomdömen något vi vill se i skolorna.

I skolan ska elever själva kunna bilda sig en egen uppfattning om religion och politik vilket
ställer krav på lärarens roll att inte påverka eleven till dess egna åsikter.

Trygg uppväxt

Individanpassad skola
Personal för att möta psykisk ohälsa
Ta bort helvegetariska dagar i skolan
Inför akutskola för stökiga elever
Bostadsbyggande för ungdomar



Äldrepolitikern är för oss en viktig fråga, det är viktigt att det möjliggörs för alla äldre i alla
lägen antingen hemma eller på något boende att få en värdig och givande ålderdom.
Man får aldrig glömma att de byggt vårt samhälle och gett oss stöd och vägledning. 

Nya idéer måste till men i dagsläget är intresse för nytänkande bland de andra partierna lågt,
allt skall gå i traditionella banor.

Äldrevården är en av kommunens kärnverksamheter, för detta behövs resurser.
För att möta den åldrande befolkningen behöver kommunen en strategi för att möta upp
behovet av nya äldreboenden. Här kan det strategiskt kunna planeras på landsbygden om
möjligheten finns.

Alla har rätt till svensktalande personal inom äldreomsorg och hemtjänst, kravet på personalen
ska vara svenska språket nivå C1 eller högre vilket ska vara ett krav vid nyanställning, befintlig
personal ska utbildas för att nå kravet.
Våra kulturella värderingar ska genomsyra all verksamhet som personalen behöver respektera. 

Åldrande med omsorg

Aktivitetssamordnare för äldreboenden
Säkerställa möjligheten till att bo tillsammans med sin livspartner
Brukare ska efter egen önskan få den personal de vill för personlig hygien
Vid upphandling av vård och omsorg ska kvalitet gå före pris



Kommunen behöver uppmuntra till fler områdespoliser i Motala för att få en nära kontakt med
invånare men även för att synas. Trygghetsvandrare i våra bostadsområden är ett bra
komplement när polisen inte hinner med, detta behöver utvecklas i kommunen.
Motala är unikt med Vättern med ett aktivt båtliv, vi vill se ett närmare samarbete med
sjöpolisen.

Att gå hem från arbetet eller en sen kväll innebär bra belysning och kameraövervakning.
Enklare åtgärder med lägre buskage och mera öppna ytor är strategiska åtgärder som
behöver upprätthållas. Att samhället har utvecklats till att kvinnor är rädda för att gå hem på
kvällen är inte acceptabelt. 

Oavsett kön eller sexuell läggning så är man invånare i Motala kommun.
Därför hissas den opolitiska svenska flaggan som vi alla känner gemenskap under.
Kommunal flaggning för pride eller kommunalt stöttande för deras parader är därför inget vi
kan ställa oss bakom.

Tillse att vissa kemikalier, skyddsutrustning och annan nödvändig utrustning finns.
Handlingsplaner ska finnas och är utarbetade vid eventuella samhällskritiska händelser.
Kommunens närhet till Kvarn gör att vi bör ha en tät dialog med försvarsmakten.

I dag har det visat sig hur utsatt ett samhälle är vid stora olyckor, främst av medicinsk karaktär.
Kommunen behöver ha en organisation som med kort varsel kan tillse att skadeeffekterna
minimeras. Kommunens verksamheter behöver kunna kommunicera via oberoende tjänst vid
kris.  Den digitala verksamheten som dagligen sker i kommunen behöver ses över. 
Vid eventuell kris måste kommunens verksamhet kunna fortgå. Data som är kopplat till
kommunen på tredjeparts tjänster måste föras in i kommunen.

Ett långsiktigt arbete för fossilfri energiförsörjning är ett måste. I nuläget finns det bara
kärnkraft som klara detta. Småskaliga modulära reaktor (SMR) samt följa upp de nya
generationerna som kan ta till vara på det uttjänta kärnbränslet är något Motala och Sverige
tjänar på, utan detta får vi inga nybyggda områden och industrier med stabil och tillräcklig
energi.
Beroenden av energiförsörjning via vind och sol är ineffektivt, att de båda alternativen används
av privatpersoner eller företag är upp till dem, men i kommunal verksamhet hör de inte
hemma. 

När krisen kommer och lampan ska lysa

Tillsammans för trygghet

Kvinno- och mansjour i kommunal regi
Trivselhöjande åtgärder vid platser rörelse finns
Översyn för tryggheten av gång- och cykelstråket vid centralstation

Upprätthåll beredskapslager
Sluta bekosta solceller på kommunala byggnationer
Satsa på beredskapsinformation till Motala kommuns invånare
Fortsätt arbeta för etablering av kärnkraft i kommunen



Ett av kulturpolitikens främsta syften ska vara att stärka intresset för kunskap om svensk kultur
och slå vakt om de djupa värden som vår kultur innebär. Därför är det av största vikt att alla
förstår dess innebörd.

Att stödja organisationer och studieförbund som aktivt motverkar demokratiskt folkvalda
beslutsfattare ska stoppas, här räknas i dag in ABF och IOGT-NTO med fler som aktivt tar
ställning.

Kommunala stödet till all vuxenkultur ska i högre grad vara självfinansierad bortsett från
biblioteksverksamheten, funktionsnedsatta, äldre. och kulturella verksamheter som bidrar till
att lyfta fram det svenska och lokala kulturarvet, kulturskolan har därför en viktig roll för att
särskilt verka för att levandegöra det svenska och lokala kulturarvet. Vuxenkulturen får alltså
stå tillbaka för kultur avsedd för barn och unga.

Att nya områden växer fram är oundvikligt och ses som något positivt. Dock tycker vi att där
befintliga byggnader finns ska byggnadsstilen vara enhetlig och vacker.
Livskvalitén bygger på många faktorer i en stad och något som alla påverkas av är stadens
utseende och utformning. Därför vill vi införa ett skönhet och planerande råd som bevakar
natur-, arkitektur-, stadsbyggnad och kulturmiljöfrågor när staden växer fram samt vara
rådgivande i dessa frågor. Den konstnärliga utsmyckning får inte glömmas, men den måste var
estetiskt tilltalande och passa in där den placeras.

Vårt gemensamma arv

Idrottsrörelsen är en del av den svenska kulturen och spelar som sådan en stor roll inte bara för
demokratisk social fostran utan även för invånarnas hälsa.
 
Vi stödjer gärna verksamhet som riktar sig till barn- och ungdomsverksamhet för att hålla
igång en meningsfull fritid och är ett effektivt sätt att hålla ungdomar borta från kriminalitet
och droger. Vi ser gärna samarbete med lokala föreningar med fritidsgårdar för att utöka
utbudet både för skolan och föreningslivet.

Kommunen har flera spontanidrottsplatser för alla åldrar som kan utnyttja helt gratis.
Dessa behöver hållas i bra skick och en översyn för att utöka antalet behöver initieras.

Naturen och sjöar florerar runt hel våran kommun. Kommunen har 21 naturreservat vi behöver
hålla i ordning på och 10 officiella kommunala badplatser som förhoppningsvis utökas till 11
snart med sandstrand vid vätternpromenaden. Badplatser behöver vara rena och
kanadagässen får inte ta över.

Fritid som förenar

Stimulera föreningar som verkar för en trygg kommun
Höja standarden där det är populärt att bada med hunden
Omfördela resurser från S:t Anna lägergård till förmån för läger i Karlsby

Inrätta kommunal kulturarvsfond
Aktivitetscentrum på rundradiomuseet
Avveckla El-sistema



I vårt land har vi alltid haft en viss invandring och kommer förmodligen alltid att ha det. Övriga
partier har under årtionden bedrivet en massiv och ansvarslös invandringspolitik som skadat
samhället såväl ekonomiskt som socialt.

Invandringen är en nationell angelägenhet, därför ska kommunen neka asylmottagande så
långt det är möjligt. Vi vill verka för en ansvarsfull invandringspolitik med högre krav på
nyanlända samt för redan bosatta i kommunen.
Därför vill vi införa integrationsplikt, detta innebär bland annat från dag ett ska det accepteras
en plan för att uppnå anställningsbarhet, ska göra framsteg i SFI och ska få godkänt på en kurs
i samhällsorientering.

För att barn inte ska diskrimineras behövs ett förbud mot värderingsstyrd klädsel i skolan och
fortbildning i hedersförtryck för skolpersonal.

Utgångspunkten ska vara att alla nyanlända tar seden dit de kommer. Vi har ett rättssystem
och uppförandekrav och det finns ingen anledning att ändra på detta eller låta vissa grupper få
”frikort”. Det kan gälla allt från bostäder till olika nivåer på bidrag.
Har man valt att bosätta sig i Sverige, så har man accepterat de värden, regler och lagar som
vi har.

Assimilering, vägen till samhörighet

Stimulera för återvandring
Upprätta ett årligt migrationspolitiskt bokslut
Stopp för modersmålsundervisning (så långt det är möjligt)
Endast ge kommunal information och service på svenska, på moderna språk som
exempelvis engelska, tyska och franska samt på de nationella minoritetsspråken
Införa restriktiva regler för anlitande av tolkar, förutom de nationella minoriteterna



Vi behöver ha en balanserad syn på klimatet så att vi inte riskerar bromsa tillväxt.
Kommunen har en rik och värdefull natur som måste skyddas och bevaras, ett klimatsmart
Motala kräver verklig handlingskraft och framförhållning.

Vättern och Boren är två vattentäkter vi behöver ha koll på. Det vore förödande om dessa blev
förorenade, 300,000 människor får sitt dricksvatten från Vättern idag och fler är på gång och
3000 människor från Boren. Tekniken går framåt och vi vill undersöka om vi kan få rening i
våra dagvattenbrunnar.

Livsmedel som odlas och framställs lokalt är inte bara en miljövinst men hjälper även
näringslivet, vid kommunal upphandling ska detta beaktas.

Maxavstånd till registrerad djuruppfödning och djurstall ska anges i kommunens ordningsregler
för användande av fyrverkeri och andra pyrotekniska varor.

Gemensamt miljöansvar

Kommunen har en central roll som kommunikationsnod med både väg, vatten och järnväg.
Bilen är fortsatt ett viktigt färdmedel för invånare, företag och besökare. Tillgängligheten i
stadskärnan behöver säkerställas. Samtidigt har båtlivet en stor betydelse för kommunens
identitet och attraktivitet, där kommunen behöver ta en tydligare strategisk roll för att utveckla
möjligheterna i Vättern och runt Boren.

För att stärka både vardagslivet och besöksnäringen krävs ett helhetsgrepp.
Tydligare skyltning i Vättern, särskilt i Varamon och hamnen är avgörande för ordning och
säkerhet. Drottninggatan som tidigare byggts om på ett mindre lyckat sätt behöver ses över
för att bättre svara mot dagens behov. På längre sikt är det viktigt att hålla dörren öppen för
framtidsinriktade transportsatsningar där vi inte får vara rädda för att sticka ut, exempelvis
utveckling av Skytrain eller en återupptagen smalspårsjärnväg för att binda samman orterna.
Samtidigt behöver kommunen analysera hur kollektivtrafiken kan utvecklas och även pröva
möjligheten att överta ansvaret från regionen. Genom att ta ansvar för dessa frågor kan
kommunen skapa en tydligare struktur och långsiktig riktning, vilket stärker kommunens roll.

På land och vatten

Arbeta för färjetrafik till Karlsborg
Bygg fler båtplatser i Borensberg och Motala hamn

Depositionsavgift för att få bygga vindkraftverk
Använd kommunala vetot för att stoppa storskalig vindkraft
Plan för att bekämpa invasiva arter
Arbeta för etablering av båt- och vindkraftsskrot
Ytterst restriktiva att använda jordbruksmark



Under mandatperioden 2022–2026 har vi tagit ansvar och levererat konkreta resultat som
märks i människors vardag. Vi arbetar även aktivt för att inrätta ett Medborgarkontor i
Borensberg – finansiering är säkrad i budget 2026 och en förstudie är beslutad. Vi har skärpt
arbetet mot bidragsfusk och infört kameraövervakning på utsatta och populära platser.
Kommunens ekonomi har stramats upp med månadsvisa uppföljningar i alla nämnder,
genomlysning av tolkkostnader, entreprenader och fordonspark, och en tydlig omläggning
mot kärnverksamheten. Vi har samtidigt drivit på digitalisering. Bidragsansökningar beslutas
nu av nämnderna, onödiga kostnader utanför kärnuppdraget har pressats ned och underhåll
av kommunala anläggningar har fått hög prioritet. För att förbättra ordning och tillgänglighet i
centrum har vi dessutom infört p-skiva.

I skolan har vi stärkt elevhälsan, säkrat att inga landsbygdsskolor läggs ned och infört
mobilförbud under lektionstid (beslut i riksdagen). Undervisningen har gjorts mer
individanpassad, UF-företagande på gymnasiet har fortsatt att utvecklas och studenter
erbjuds praktik inom våra verksamheter. För kvaliteten i välfärden har vi beslutat att goda
kunskaper i svenska alltid ska vara krav vid anställning för omsorgspersonal i hemtjänst,
äldrevård, LSS och personlig assistans. Vi tar till vara befintlig personals kompetens för
vidareutbildning till högre befattningar och säkerställer att alla chefer har ett hanterligt antal
medarbetare. Vi har dessutom infört avgiftsfria trygghetslarm, utvecklat parboendegarantin,
återinfört SU-grupper, höjt ersättningen till daglig verksamhet och utvecklat kommunens
måltider med mer viltkött.

För landsbygd och företagande är linjen tydlig: vi är ytterst restriktiva med att ta jordbruks-
och åkermark i anspråk, vi har möjliggjort nya tomter på landsbygden och ändrat
kommunvisionen så att landsbygden nu ingår fullt ut. Vi har etablerat en turistbyrå, stöttat
hembygdsföreningar och bygdegårdar, förenklat upphandling för att gynna mindre företag
och främjat närproducerade livsmedel. Samtidigt har vi medverkat till nöjesaktiviteter och
gett hotell och restauranger bättre förutsättningar för en levande kommun året runt. Den
digitala infrastrukturen har stärkts genom utbyggnad av höghastighetsbredband.

Trygghet och värderingar går hand i hand. Vi har infört starka restriktioner för pyroteknik,
beslutat om tiggeriförbud (nationellt tiggeriförbud beslutat från regeringen) och börjat stoppa
kommunala bidrag till studieförbund och andra organisationer som bedriver verksamhet
utanför våra demokratiska värderingar. På miljöområdet har vi varit drivande för att utveckla
reningsverken för att i framtiden kunna filtrera bort PFAS och mikroplaster ur dricksvattnet.
Vi är positiva till vätgasproduktion, har beslutat att inte medverka till kommunal inblandning i
laddstationer utöver lagstiftning och slagit fast att elbilen aldrig ger rätt till fri parkering.

För kultur, gemenskap och fritid har vi bevarat det kommunala nationaldagsfirandet för ökad
sammanhållning, förvaltat kommunens konstsamling ansvarsfullt, byggt scenen i stadsparken
som ny mittpunkt för kultur och evenemang samt förbättrat fritidsgårdarna i nära samarbete
med lokala föreningar.

Fyra år av resultat och ansvar
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